[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   02.06.2022г.   №   1030

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 11.04.2019г. № 768

«Об   утверждении  административного   регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

земельных участков государственная собственность

на которые не разграничена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2022г. № 993 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», письмом  министерства экономического развития Саратовской области от 20.04.2022г. № 16-14/2512 «О внесении изменений в административные регламенты муниципальных услуг», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение к  постановлению администрации Вольского муниципального района от 11.04.2019 г.   № 768,  изложив пункт 3.2 следующего содержания:

 3.2. Основанием для начала административной процедуры является поступление в подразделение заявления с приложением документов, предусмотренных пунктом 2.6. Административного регламента (за исключением документов для участия в аукционе), одним из следующих способов:
посредством личного обращения заявителя (представителя заявителя) в органы местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР;
посредством личного обращения заявителя (представителя заявителя) в МФЦ (актуальный адрес – http://mfc64.ru);
посредством почтового отправления;
посредством направления в электронном виде через Единый и региональный порталы.
Заявление и прилагаемые к нему документы подлежат регистрации специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, в соответствии с инструкцией по делопроизводству.

Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, несет персональную ответственность за правильность выполнения процедуры по приему документов с учетом их конфиденциальности.
Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, регистрирует заявление и выдает (направляет) заявителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения (приложение № 5 Административного регламента).
Если заявление и документы, указанные в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента, представляются заявителем (представителем заявителя) в орган местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР лично, специалист, ответственный за прием и регистрацию документов выдает заявителю (представителю заявителя) расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдается заявителю (представителю заявителя) в день поступления в орган местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР таких документов.
В случае если заявление и документы, указанные в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента, представлены  посредством почтового отправления, расписка направляется органом местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем поступления в подразделение документов.
Получение заявления и документов, указанных в пунктах 2.6 и 2.7 Административного регламента, представленных в форме электронных документов, подтверждается путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения органом местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема. Сообщение направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на Едином и региональном порталах в случае представления заявления и документов через Единый и региональный порталы. Сообщение направляется не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в орган местного самоуправления, ОЗиГД, КУМИ и ПР.
Результатом административной процедуры является регистрация поступивших заявления и документов и выдача (направление) заявителю расписки в получении документов.
Способ фиксации результата административной процедуры:
присвоение специалистом ОЗиГД либо КУМИ и ПР, ответственным за прием и регистрацию документов, регистрационного номера принятому заявлению.
Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 1 календарный день.
Формирование и направление межведомственных запросов в органы власти (организации), участвующие в предоставлении услуги
   2. Все изменения подлежат обязательному опубликованию в газете «Вольский деловой Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике,  промышленности  и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов

2